
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ  ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРАВОВОЙ КОМИТЕТ 

РЕШЕНИЕ  
 

25.01.2011  № 799   
г. Томск 
 
О представлении комиссии по наградам 
Томской области  

 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области о 

награждении Почетной грамотой Томской области (протокол от 24.01.2010 № 65), 

правовой  комитет  РЕШИЛ: 

Внести в установленном порядке в повестку очередного собрания 

Законодательной Думы Томской области вопрос о законах Томской области о 

награждении Почетной грамотой Томской области и рекомендовать: 

наградить Почетной грамотой Томской области:  

Зельвенского Юрия Давидовича, члена совета директоров общества с 

ограниченной ответственностью «Сигма. Инновации», председателя общественной 

организации «Томское региональное общество возрождения еврейской культуры» - 

за большой вклад в возрождение, сохранение и развитие еврейской национальной 

культуры; 

Мелихову Татьяну Николаевну, заместителя прокурора Томской области, 

старшего советника юстиции - за большой вклад в дело укрепления законности и 

правопорядка в Томской области, высокий профессионализм; 

Озерова Анатолия Ивановича, председателя Правления открытого 

акционерного общества «Томский акционерный инвестиционно-коммерческий 

промышленно-строительный банк» - за многолетний добросовестный труд в 

банковской системе, высокий профессионализм; 

Пальцева Владимира Александровича, генерального директора открытого 

акционерного общества «Томскнефть» Восточной нефтяной компании - за 

большой вклад в развитие нефтегазового комплекса Томской области, многолетний 

добросовестный труд; 



Поморцева Александра Дмитриевича, директора закрытого акционерного 

общества «Строительное управление Томской домостроительной компании» - за 

большой вклад в развитие строительного комплекса Томской области, многолетний 

добросовестный труд; 

Филимонова Вадима Донатовича, профессора кафедры уголовного права 

государственного образовательного учреждения высшего профессионального 

образования «Томский государственный университет» - за значительный вклад в 

подготовку высококвалифицированных специалистов, многолетнюю 

плодотворную научную работу; 

Яврумяна Паруйра Амаяковича, председателя сельскохозяйственного 

производственного кооператива «Белосток» Кривошеинского района - за большой 

вклад в развитие агропромышленного комплекса Томской области, многолетний 

добросовестный труд. 

 
 
Председатель  
правового комитета                                           И.Е.Никулина 









Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Зельвенского Ю.Д. Почетной грамотой 
Томской области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Зельвенского Ю.Д. 

Почетной грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Зельвенского Ю.Д. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

За большой вклад в возрождение, сохранение и развитие еврейской 

национальной культуры наградить Почетной грамотой Томской области члена 

совета директоров общества с ограниченной ответственностью «Сигма. 

Инновации», председателя общественной организации «Томское региональное 

общество возрождения еврейской культуры» Зельвенского Юрия Давидовича. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 

 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Мелиховой Т.Н. Почетной грамотой 
Томской области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Мелиховой Т.Н. 

Почетной грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Мелиховой Т.Н. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

За большой вклад в укрепление законности и правопорядка на территории 

Томской области, высокий профессионализм наградить Почетной грамотой 

Томской области заместителя прокурора Томской области, старшего советника 

юстиции Мелихову Татьяну Николаевну.  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 

 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Озерова А.И. Почетной грамотой Томской 
области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Озерова А.И. Почетной 

грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Озерова А.И. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

За многолетний добросовестный труд в банковской системе, высокий 

профессионализм наградить Почетной грамотой Томской области председателя 

Правления открытого акционерного общества «Томский акционерный 

инвестиционно-коммерческий промышленно-строительный банк» Озерова 

Анатолия Ивановича.  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 

 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Пальцева В.А. Почетной грамотой Томской 
области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Пальцева В.А. Почетной 

грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Пальцева В.А. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

За большой вклад в развитие нефтегазового комплекса Томской области, 

многолетний добросовестный труд наградить Почетной грамотой Томской области 

генерального директора открытого акционерного общества «Томскнефть» 

Восточной нефтяной компании Пальцева Владимира Александровича.  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 

 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Поморцева А.Д. Почетной грамотой 
Томской области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Поморцева А.Д. 

Почетной грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Поморцева А.Д. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

За большой вклад в развитие строительного комплекса Томской области, 

многолетний добросовестный труд наградить Почетной грамотой Томской области 

директора закрытого акционерного общества «Строительное управление Томской 

домостроительной компании» Поморцева Александра Дмитриевича.  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 

 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Филимонова В.Д. Почетной грамотой 
Томской области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Филимонова В.Д. 

Почетной грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Филимонова В.Д. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

За значительный вклад в подготовку высококвалифицированных 

специалистов, многолетнюю плодотворную научную работу наградить Почетной 

грамотой Томской области профессора кафедры уголовного права 

государственного образовательного учреждения высшего профессионального 

образования «Томский государственный университет» Филимонова Вадима 

Донатовича.  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 

 



Проект подготовлен  
правовым комитетом 

 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
О Законе Томской области «О награждении 
Яврумяна П.А. Почетной грамотой Томской 
области» 

 
 
 
Рассмотрев представление комиссии по наградам Томской области, на 

основании статьи 11 Закона Томской области «О наградах и почетном звании в 

Томской области»  

 

Законодательная  Дума Томской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Закон Томской области «О награждении Яврумяна П.А. Почетной 

грамотой Томской области» согласно приложению. 

2. Направить настоящий Закон Губернатору Томской области для 

подписания и опубликования. 

 

 

Председатель  
Законодательной Думы   
Томской области                                Б.А.Мальцев 
 
 



Приложение к постановлению 
Законодательной  Думы 

 Томской области  
от _______ № _____ 

 
 
 
 

ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

О награждении Яврумяна П.А. 
Почетной грамотой Томской области 

 

Статья 1 

За большой вклад в развитие агропромышленного комплекса Томской 

области, многолетний добросовестный труд наградить Почетной грамотой 

Томской области председателя сельскохозяйственного производственного 

кооператива «Белосток» Кривошеинского района Яврумяна Паруйра Амаяковича. 

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Губернатор Томской области                                                                      В.М.Кресс  
 
 
 

 


	реш-награды-799.doc
	Реш-КН.tif
	Зельвенский.doc
	Мелихова.doc
	Озеров.doc
	Пальцев.doc
	Поморцев.doc
	Филимонов.doc
	Яврумян.doc

